

Zamek w Siewierzu nominowany do nagrody!

Siewierski Zamek otrzymał nominację do nagrody w konkursie Zabytek Zadbane Edycja 2012 w kategorii A (utrwalenie wartości zabytkowej pojedynczego obiektu).

Jest to tym bardziej miła informacja, że nominowane są jedynie cztery obiekty z całego kraju! Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu połączone z wręczeniem nagród nastąpi podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków, które odbędą się 18 kwietnia w Stargardzie Szczecińskim.

„Zabytek Zadbane” jest corocznym konkursem ogłaszanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nadzór nad konkursem sprawuje Generalny Konserwator Zabytków.

Od 2011 roku podmiotem realizującym procedurę konkursową jest Narodowy Instytut Dziedzictwa. Konkurs skierowany jest do właścicieli, posiadaczy i zarządców zabytkowych obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Jego celem jest promocja opieki nad zabytkami i upowszechnianie najlepszych wzorów właściwego utrzymania i zagospodarowania obiektów. Charakter edukacyjny konkursu polega na popularyzacji wiedzy dotyczącej właściwego postępowania z zabytkami architektury podczas ich użytkowania oraz w trakcie przeprowadzanych remontów.

Ocenie Jury konkursowego podlegały: jakość i zakres prac konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych, a także wykonane rewitalizacje zabytków architektury.

Konkurs promuje właściwe użytkowanie zabytkowych obiektów, ochronę „substancji zabytkowej” podczas wykonywanych remontów, utrzymanie estetycznego wyglądu budowli oraz ich otoczenia, które nierzadko również wpisane jest do rejestru zabytków.

Konkurs był realizowany w następujących kategoriach:

- A. Utrwalenie wartości zabytkowej pojedynczego obiektu.
- B. Rewaloryzacja przestrzeni kulturowej i krajobrazu (w tym założenia dworskie i pałacowe).
- C. Adaptacja obiektów zabytkowych.
- D. Kategoria specjalna: architektura i konstrukcje drewniane.
- E. Kategoria specjalna: architektura przemysłowa i dziedzictwo techniki.

Zamek w Siewierzu jest XIV-wieczną budowlą, będącą chlubą Siewierza. Do niedawna zaniedbany, w ostatnich latach odzyskał swą świetność i stał się jednym z najbardziej rozpoznawanych symboli gminy. Przyczyniły się do tego starania władz samorządowych, w wyniku których zabezpieczono mury zamku, zrekonstruowano most zwodzony, przystosowano do zwiedzania zamkową wieżę, wybrukowano dziedziniec i wyeksponowano jego zabytkowe fragmenty, wyremontowano i udostępniono do zwiedzania piwnicę oraz przystosowano strop do pełnienia roli sceny.

Dzisiaj Zamek pełni funkcje kulturalne i muzealne. Odbywa się na nim wiele imprez o zasięgu lokalnym i krajowym.

18 kwietnia, drogą głosowania, zostaną przez Jury wyłonieni Laureaci Konkursu. Pozostałe nominacje uzyskają wyróżnienia.

Z niecierpliwością czekamy na werdykt.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś